

**N:o 64.**

Af Herr Friherre **O. Stackelberg**: *Om förändringar i Giftermålsbalken med dithörande lagrum i syfte att man och hustru må utan äktenskapsförord och med samma rätt, som genom sådant beredes, råda hvar öfver sin ärfda eller förvärfda egendom.*

Vid förra årets riksdag väckte jag motion om ändrad lagstiftning beträffande äkta makars inbördes egendomsförhållanden.

De skäl, hvilka anfördes för det då framlagda lagförslaget, skola här icke upprepas. De återfinnas i N:o 42 bland Andra Kammarens motioner år 1883.

Lag-Utskottet, som hade att behandla motionen, betonade i sitt utlåtande öfver densamma, »hurusom ändringar på ifrågavarande lagstiftningsområde, derest de skola lända till båtad, måste vidtagas med varsam hand och vara ett *utvecklande* af det bestående, ej ett *brytande* dermed», och kunde, då, enligt Utskottets förmenande, »motionärens förslag otvifvelaktigt måste hänföras till åtgärder af det senare slaget», icke tillstyrka bifall till detsamma.

Samma Lag-Utskott ville emellertid »icke förneka, att vår gällande lagstiftning om äkta makars egendomsförhållanden kan tariffva ändringar i syfte att åt den gifta qvinnan inrymma större sjelfständighet, befo-genhet och trygghet i förmögenhetsrättsligt afseende, än den hon för närvarande eger.» Detta uttalande torde förtjena att allvarligen beaktas och ger mig ökad anledning att å nyo begära Riksdagens medverkan till lagstiftningens förbättrande på hithörande område.

Utan att erkänna att det lagförslag, jag i fjol framlade, gör sig skyldigt till vare sig öfverdrift eller ovarsamt brådstörtande, och öfvertygad att, inom en icke aflägsen framtid, samma förslag skall i allt väsentligt komma till heder, anser jag mig likväl, i afvaktan af bättre tider, böra för det närvarande inskränka mitt försök att närma oss en god äktenskapslagstiftning till yrkandet på ett framsteg, hvilket väl ingen, som verkligen vill framåt, rimligtvis kan anse vara för långt. Då vår gällande Giftermälsbalk redan medgifver äktenskapsförord, läser heller ingen förebrå mig att vilja inleda vår lagstiftning på främmande, osvensk mark genom den frihet jag härmed tager mig att föreslå Riksdagen

att i vördsam skrifvelse begära, det Konungen täcktes till en kommande Riksdag aflåta förslag till sådan ändring af Giftermälsbalken med hithörande lagrum, att, utan äktenskapsförord, man och hustru komme till all den rätt, som nu genom sådant kan dem beredas, att råda hvar öfver sin före eller efter äktenskapet ärfda eller förvärfda egendom.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles.

Stockholm den 23 Januari 1884.

*O. Stackelberg.*

I denna motion instämma:

*Adolf Hedin.*

*Axel Key.*

*J. Andersson,*  
från Östergötland.

*A. E. Nordenskiöld.*

---